
§

z

Ò
lst tlto di à'Éedaa 6 A§slén.a
p€r I drpondenli dr Roma cap'rale

DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.89 DEL 15/1212015

Ratifica della Determinazione del Presidente n.7 del 2/12/2015:

Servizio di Cassa e Servizi Accessori - Strategia di gara

Nell'anno 2015 il giorno't5 del mese di Dicembre nella sede di Via Francesco Negri n.11,

si è riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti giustificati i Consiglieri Andreoni, Capparelli, Cicco, Persiani.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.'17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea

De Simone.



;IPA
? lstrtlto di Prdidaza e Assisl@a
z p€. r drp€nd€nrr diRoma capirer€

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che il Presidente dell'lPA ha adottato in data 2 dicembre 2015 la sotto

riportata determinazione che ha assunto il numero 7:

Oggetto: Servrzio di Cassa e Servzr Access ori - Stntegia di Gara

IL PRESIDENTE

Premesso che con la deliberazione n.65 dell'1 settembre 2015 è stato atfidato a Consrp Spa I'incarico

della gestione della procedura di gara per il per il "Sentizio di Tesoreia e Serv2i Accessori" dell'lPA;

Che in data 2 seftembre 2015 è stato sotfoscnfto tra il MEF (Ministero dell'Economia e delle Finanze),

Consp Spa e IPA I'accordo per lo svolgimento della predetta procedura di gara, esibito in atti;

Che in data 1 dicembre 2015la Consip ha inviato la strategia di gara, significando, con nota esibita in

atti, che l'approvazione deve awenire 'necessariamente entro e non oltre giovedi 3/122015'' per consentire

a//a slessa la prosecuzione delle aftività relative alla pubblicazione della gara, nei termini fissafi dal

menzionato accordo;

Che con la citata delberazione n.65/2015 è stafo disposlo, tra I'altro, che dopo l'approvazione della

strategia di gara si sarebbe dovuto prowedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;

Considerato che la proposta di deliberazione relativamente all'argomento di cui trattasi, e stala posfa

all'ordine del giorno del Consiglio di Amministrazione convocato in un'apposita seduta straordinaria il 2

dicembre 2015, non è stata esaminata per mancanza del numero legale;

Vista la relazione del Direftore del 2 dicembre 2015 esibita in atti.

Che, pefianto, ai sensi dell'aft.16 (secondo comma) del vigente Statuto, ricorrono imotivi d'urgenza per

I'adozione di una determinazione presidenziale.

Tutto ciò premesso

DEfERMINA

per i motivi espressi in narrativa e per la somma urgenza:

- di approvare la strategia di gara quale pale integrante delpresente afto, allegato sub a).

- di impegnare, in adempimento a quanto dr'sposlo con la deliberazione n.65/2015, la somma di

150.000 € da corrispondere a Consp Spa alla pubblicazione della gara, come da accordo sottoscrltfo,

sul capitolo 150 del bilancio preventivo 2015, impegno n. 561.

ll restante impegno di spesa pari ad € 100.000 sarà assunto sull'esercizio finanziaio di competenza.

ll presente prowedimento sarà sotfoposto alla ratifica del Consiglio di Amninistrazione, ai sensl dell'aft.1O

punto c) del vigente Slafufo, alla pina seduta utile



I lslituto d' Previd@è e Asestenz
p€. r drpèndemi dr Roma capitare

Tutto cio premesso

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- di ratificare, ai sensi e per gli effetti dell'art.1 0 punto c) del vigente Statuto, la

sopra riportata Determinazione ad Urgenza n.7 del211212015.

La proposta di Deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata con 7 voti a favore

(Presidente, Vice Presidente, Conss. Costabile, Di Nicola, lavagnilio, Lulli, Torroni) 1 voto

contrario (Cons.Reali), 1 voto di astensione (Cons. Ferretti).

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale precisando che il relativo allegato sub a) sarà pubblicato successivamente

all'awio formale della procedura, secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

IL PRESIDENTE

Aiyp*to Fontanetli

fufoaza#
---'- r/{wrp"to 

,ub o)
0


